ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2010 года №1060

Об обеспечении энергосбережения и

повышения энергетической эффектив-

ности бюджетными учреждениями

Во исполнение Федерального закона от 23.11.2009г. №261-ФЗ «Об энерго-

сбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Главным распорядителям бюджетных средств, получателям бюджетных

средств начиная с 2010 года:

1.1. Разработать и утвердить мероприятия направленные на энергосбере-

жение и повышение энергетической эффективности.

1.2. Назначить ответственных лиц за проведение таких мероприятий.

1.3. Обеспечить выполнение мероприятий указанных в пункте 1 части 1

настоящего постановления с обязательным снижением в сопоставимых условиях

объема потребленных воды, природного газа, тепловой энергии, электрической

энергии, котельно-печного и иного топлива в течение пяти лет не менее чем на пят-

надцать процентов от объема фактически потребленного в 2009 году каждого из

указанных ресурсов с ежегодным снижением такого объема не менее чем на три

процента.

1.4. Экономию средств, достигнутую за счет дополнительного по сравне-

нию с учтенным при планировании бюджетных ассигнований снижением потребле-

ния бюджетным учреждением указанных в пункте 1 части 3 настоящего постанов-

ления  ресурсов, использовать в соответствии с бюджетным законодательством Рос-

сийской Федерации для обеспечения выполнения функций (оказания муниципаль-

ных услуг) соответствующим учреждением.

1.5. При размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, ока-

зание услуг для муниципальных нужд обеспечить:

1.5.1. Размещение заказов в соответствии с требованиями энергетической

эффективности этих товаров, работ, услуг.

1.5.2. Достижение максимально возможных энергосбережения, энерге-

тической эффективности товаров, работ, услуг.

2. Главным распорядителям бюджетных средств осуществлять планирова-

ние бюджетных ассигнований на обеспечение выполнения функций (оказание му-

ниципальных услуг) находящимися в их ведении бюджетными учреждениями на

основании данных об объеме фактически потребленных бюджетными учреждения-

ми в 2009 году каждого из указанных в пункте 1 части 3 настоящего постановления

ресурсов, уменьшенном в сопоставимых условиях на пятнадцать процентов в тече-

ние пяти лет с ежегодным снижением такого объема на три процента. При планиро-

вании бюджетных ассигнований для бюджетного учреждения не учитывать сокра-

щение расходов бюджетного учреждения, достигнутого им в результате уменьше-

ния объема фактически потребленных им ресурсов сверх установленного в соответ-

ствии с пунктом 1 части 3 настоящего постановления объема.

3. МУ «Департамент ЖКХ» (Безгласный С.А.):

3.1. Разработать порядок определения объема снижения потребляемых

бюджетным учреждением воды, природного газа, тепловой энергии, электрической

энергии, котельно-печного и иного топлива в сопоставимых условиях.

3.2. Разработать и утвердить муниципальную программу в области

энергосбережения и повышения энергетической эффективности в срок до 1 августа

2010 года в соответствии с требованиями утвержденными Постановлением Прави-

тельства Российской Федерации от 31.12.2009г. №1225.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого замес-

тителя главы Администрации Мамонова В.Н., заместителя главы Администрации –

директора Департамента финансов Аверкину Г.В., заместителя главы Администра-

ции Минкину Т.В., заместителя главы Администрации Ковалева А.В.

Мэр города С.А. Понамаренко

Проект вносит: ДФ

Разослано: ОБУ, ГД, ДФ, МУ ДЗ, МУ ДК, МУ ДО, МУ ДФРСиТ, МУ ДТСР, МУ

ЗАГС, ДЖКХ, СМИ